Edição 4.603 | Ano 12
03 de setembro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
HOMOLOGAÇÃO

PE 0030/2024 - FINALIZAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: L7KLFSOO-RLY6DQZB-9U9TYNJQ-Y2NHFIPS
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM – BAHIA
GABINETE PREFEITO

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0030/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0167/24

TERMO DE ADJUDCAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei

Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em especial o art. 71, Inciso IV, após parecer do Agente de Contratação,

bem como da Consultoria Jurídica e Controle Interno, resolve ADJUDICAR/HOMOLOGAR a modalidade PREGÃO

nº 0030/2024, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é Fornecimento de material/itens

de higiene pessoal, para os alunos das Unidades Escolares Municipais de Senhor do Bonfim - BA Conforme edital

e seus anexos.

Empresa: FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ nº: 49.839.964/0001-17
Itens:  02, 06, 07, 13, 14, 15, 18, 20, 21 e 23

Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 62.335,00 (sessenta e dois mil trezentos e trinta e cinco reais)

Empresa: DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
CNPJ nº: 40.061.199/0001-82
82Itens:  01, 09, 12, e 19
Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 32.380,00 (trinta e dois mil trezentos e oitenta reais)

Empresa: DISTRIBUIDORA UNIMAR BRASIL LTDA
CNPJ nº: 54.008.435/0001-01
Itens:  03, 04 e 05
Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 32.140,00 (trinta e dois mil cento e quarenta reais)

Empresa: ULTRAMED PREMIUM PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALAR
CNPJ nº: 40.212.777/0001-34
Itens:  08, 16, 17 e 22
Valor Global Estimado para 12 meses: R$ 23.340,00 (vinte e três mil trezentos e quarenta reais)

Os itens (10 e 12) foram considerados fracassados por não atingirem os preços estimados pela
Administração.

Cadastro de Reserva: Não houve cadastro de reserva para este processo.

Ao setor de Licitações para atualização da contratação no Portal Nacional de Contrações Públicas – PNCP,
registrado sob nº 13988308000139-1-000138/2024, conforme determina o Art. 94 da Lei Federal 14.133 de 1º
de 21, inciso I - 20 (vinte) dias úteis, no caso de licitação.

Valor total licitado: R$ 150.195,00 (cento e cinquenta mil cento noventa e cinco reais)

Senhor do Bonfim-BA, em 29 de agosto de 2024.

Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato Administrativo.

Laércio Muniz de Azevedo Júnior

Prefeito Municipal

Edição 4.603 | Ano 12
03 de setembro de 2024

Página 3

PE 0030/2024 - FINALIZAÇÃO

Certificação Digital: L7KLFSOO-RLY6DQZB-9U9TYNJQ-Y2NHFIPS
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

	HOMOLOGAÇÃO
	PE 0030/2024 - FINALIZAÇÃO

		2024-09-03T17:29:34-0300